
 

 

 

 

MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA  
REPUBLIK INDONESIA 

 

SALINAN 
KEPUTUSAN MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA  

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 80 TAHUN 2022 
TENTANG 

PEMBERIAN PENGHARGAAN OLAHRAGA BAGI PELAKU OLAHRAGA 
BERPRESTASI PADA PERINGATAN HARI OLAHRAGA NASIONAL KE XXXIX 

TAHUN 2022 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA REPUBLIK INDONESIA 
 

 
Menimbang : a. bahwa pemberian penghargaan kepada setiap pelaku 

olahraga yang berprestasi dan/atau berjasa dalam 

memajukan olahraga merupakan pelaksanaan dari 
ketentuan Pasal 2 ayat (1) Peraturan Presiden Nomor 44 

Tahun 2014 tentang Pemberian Penghargaan Olahraga; 
  b. bahwa berdasarkan Pasal 17 ayat (1) huruf b Peraturan 

Presiden Nomor 44 Tahun 2014 tentang Pemberian 

Penghargaan Olahraga, pemberian penghargaan olahraga 
dilaksanakan pada peringatan Hari Olahraga Nasional; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Keputusan Menteri Pemuda dan Olahraga tentang 

Pemberian Penghargaan Bagi Pelaku Olahraga 
Berprestasi pada Peringatan Hari Olahraga Nasional ke 
XXXIX Tahun 2022; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4355); 
3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
66, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4400); 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2022 tentang 
Keolahragaan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 71, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 6782); 

 



5. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Penyandang Disabilitas (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 69, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 5871); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2007 tentang 

Penyelenggaraan Keolahragaan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 35, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4702); 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2007 tentang 

Pekan dan Kejuaraan Olahraga (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 36, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4703) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2020 

tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 
Tahun 2007 tentang Penyelenggaraan pekan dan 

Kejuaraan Olahraga (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 27, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 6460); 

8. Peraturan Presiden Nomor 44 Tahun 2014 tentang 
Pemberian Penghargaan Olahraga (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 102); 

9. Peraturan Presiden Nomor 106 Tahun 2020 tentang 
Kementerian Pemuda dan Olahraga (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 253); 
10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 168/PMK.05/2015 

tentang Mekanisme Pelaksanaan Anggaran Bantuan 

Pemerintah pada Kementerian Negara/Lembaga (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1340) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 132/PMK.05/2021 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 168/PMK.05/2015 tentang Mekanisme 
Pelaksanaan Anggaran Bantuan Pemerintah Pada 
Kementerian Negara/Lembaga (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1080); 
11. Peraturan Menteri Pemuda dan Olahraga Nomor 1684 

Tahun 2015 tentang Persyaratan Pemberian Penghargaan 
Olahraga Kepada Olahragawan, Pembina Olahraga, 
Tenaga Keolahragaan, dan Organisasi Olahraga (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1876); 
 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : KEPUTUSAN MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA TENTANG 

PEMBERIAN PENGHARGAAN OLAHRAGA BAGI PELAKU 

OLAHRAGA BERPRESTASI PADA PERINGATAN HARI 
OLAHRAGA NASIONAL KE XXXIX TAHUN 2022. 

 

KESATU : Menetapkan pelaku olahraga berprestasi yang namanya 
tercantum dalam kolom 2 Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Keputusan Menteri ini sebagai penerima 
penghargaan olahraga pada Hari Olahraga Nasional ke XXXIX 
Tahun 2022 yang selanjutnya disebut Penerima Penghargaan 

Olahraga. 
 

 



KEDUA : Penerima Penghargaan Olahraga sebagaimana dimaksud 
dalam DIKTUM KESATU terdiri atas: 

a. purna olahragawan, olahragawan, pelatih, dan wasit; 
b. penggerak dan tenaga keolahragaan lainnya; dan 
c. pembina olahraga. 

 
KETIGA : Penerima Penghargaan Olahraga sebagaimana dimaksud 

dalam DIKTUM KEDUA diberikan penghargaan olahraga dalam 
bentuk penghargaan sebagaimana tercantum dalam kolom 7 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Keputusan Menteri ini. 
 
KEEMPAT : Pengenaan pajak atas pemberian penghargaan olahraga 

dimaksud dalam DIKTUM KETIGA dibebankan pada 
Kementerian Pemuda dan Olahraga dengan besaran 

perhitungannya sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan dalam bidang perpajakan. 

 

KELIMA : Pelaksanaan pemberian penghargaan olahraga kepada 
Penerima Penghargaan Olahraga secara teknis dilakukan oleh 
Deputi Bidang Pembudayaan Olahraga selaku penanggung 

jawab program dengan berpedoman pada ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

 
KEENAM : Dalam melaksanakan pemberian penghargaan sebagaimana 

dimaksud dalam DIKTUM KELIMA, Deputi Bidang 

Pembudayaan Olahraga selaku penanggung jawab program 
bertanggungjawab dan berkewajiban menyampaikan laporan 

kepada Menteri Pemuda dan Olahraga selambat-lambatnya 14 
(empat belas) hari setelah kegiatan selesai dilaksanakan 
dan/atau sewaktu-waktu bila dibutuhkan. 

 
KETUJUH : Segala pendanaan yang timbul sebagai akibat dari 

ditetapkannya Keputusan Menteri ini dibebankan pada Daftar 

Isian Pelaksanaan Anggaran Petikan Satuan Kerja Bidang 
Pembudayaan Olahraga Tahun Anggaran 2022. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



KEDELAPAN : Keputusan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

Salinan Keputusan ini disampaikan kepada: 

1. Menteri Koordinator Bidang Pembangunan Manusia dan 
Kebudayaan; 

2. Menteri Keuangan; 

3. Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/Kepala 
Bappenas; 

4. Plt. Sekretaris Kementerian Pemuda dan Olahraga; 

5. Deputi Bidang Pembudayaan Olahraga; 
6. Para Kepala Biro di lingkungan Kementerian Pemuda dan 

Olahraga; 
7. Inspektur Kementerian Pemuda dan Olahraga; 
8. Ketua Umum Komite Olahraga Nasional Indonesia (KONI); 

9. Ketua Umum Komite Olahraga Indonesia (KOI); 
10. Ketua National Paralympic Committee Indonesia (NPCI); 

11. Ketua Umum Komite Olahraga Rekreasi Masyarakat 
Indonesia (KORMI); dan 

12. Kepala Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara Jakarta 

III. 
 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 9 September 2022 

 
MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA  
           REPUBLIK INDONESIA, 

 
   ttd 

 
                ZAINUDIN AMALI 

 

Salinan sesuai aslinya 
Kepala Biro Humas dan Hukum 
 

 
 

S A N U S I 
NIP. 196412011985031001 
 

 



LAMPIRAN 
KEPUTUSAN MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 80 TAHUN 2022 
TENTANG  

PEMBERIAN PENGHARGAAN OLAHRAGA BAGI PELAKU OLAHRAGA 
BERPRESTASI PADA PERINGATAN HARI OLAHRAGA NASIONAL KE XXXIX 

TAHUN 2022 
 
 

PENERIMA PENGHARGAAN OLAHRAGA  
PADA HARI OLAHRAGA NASIONAL KE XXXIX TAHUN 2022 

 

I. Purna Olahragawan, Olahragawan, Pelatih, dan Wasit 

NO NAMA 
CABANG 

OLAHRAGA 
STATUS DATA PRESTASI 

BENTUK 
PENGHARGAAN 

1 2 3 4 5 6 

1.  Budiman Setiawan Dayung Purna 

Olahragawan 
a. Emas Juara Dunia Dragon Boat 1984 

b. Waketum PODSI 

Kesejahteraan 

2.  Perrence George 

Pantouw 

Judo Purna 

Olahragawan 

a. 2 (dua) Medali Perunggu pada 

Kejuaraan Asia III 1981  
b. Medali emas pada SEA Games XI dan 

XII, di Manila dan Singapura 

c. Medali emas pada SEA Games 1985 

Kesejahteraan 

3.  Risdianto Sepakbola Purna 

Olahragawan 

a. Tim Nasional 1970-1981 

b. Pra Olimpiade Indonesia vs 
Manchester United, Indonesia vs Ajax 

Amsterdam 
c. Olimpiade 1976 
d. PON 1997 

e. SEA Games 1981 

Kesejahteraan 



4.  Andri M Febiandi Ski Air  Purna 

Olahragawan 

a. Emas Trick Putra PON XVII Tahun 
2008 Kalimantan Timur 

b. Emas Trick Putra SEA Games Tahun 
2011 Indonesia 

c. Emas Trick Putra PON XVIII Tahun 
2012 Riau 

d. Emas Trick Putra 2013 IWWF Asian 

Championships di Jakarta, Indonesia 
e. Perunggu Trick Putra PON XIX Tahun 

2016 Jawa Barat 

Kesejahteraan 

5.  Sulistyono Tenis Purna 

Olahragawan 

Peraih Medali Perunggu Asian Games 1986 

Seoul, Korea Selatan berpasangan dengan 
Donald Wailan Walalangi 

Kesejahteraan 

6.  Lieng Lieng Agustin Tenis Meja Purna 
Olahragawan 

a. 3 Emas SEA Games 1989 Malaysia, 
1991 Filipina, 1993 .Singapore 

b. Olympians Asia 1992 Barcelona 

Kesejahteraan 

7.  Welhelem Gommies Tinju Purna 

Olahragawan 

a. Medali Emas Asian Games 1970, 
1978, Bangkok 

b. Medali Emas SEA Games IX/1977, 
Kualalumpur 

c. Medali Emas President's Cup I/1976, 
Jakarta 

d. Medali Emas Kejuaraan Asia V/1971, 

Teheran 
e. Medali Perak Kejuaran Asia 

VIII/1977, Jakarta 

f. Medali Perak President's Cup 
III/1980, Jakarta 

g. Medali Perak SEA Games XI/1981 
Manila 

h. Peserta Olimpiade XX/1972,  Munich 

Kesejahteraan 



8.  Syamsul Anwar 

Harahap 

Tinju Purna 

Olahragawan 

a. Medali Emas SEA Games 1977 
b. Medali Emas SEA Champhionsips 

1978 
c. Medali Perunggu SEA Games 1979 

Kesejahteraan 

9.  Budi Setiawan Taekwondo Purna 

Olahragawan 

a. Perunggu Asian Games 1986 
b. World Taekwondo Champs Barcelona, 

Spanyol 1987 
c. Emas SEA Games 1987  

Kesejahteraan 

10.  Sri Hartati Angkat Berat Olahragawan a. Peraih 1 Medali Perak Kejuaraan 
Dunia Kanada 

b. Peraih 1 Medali Perunggu World 
Games Taiwan 

c. Peraih 1 Medali Emas Kejuaraan 
Dunia Afrika Selatan 

d. Peraih 1 Medali Emas Kejuaraan 

Dunia Poertorico  
e. Peraih 1 Medali Emas Kejuaraan 

Dunia Norwegia (Rekor Dunia) 
f. Peraih 1 Medali Emas Kejuaraan 

Dunia Luxembourg 

g. Peraih 1 Medali Emas Kejuaraan 
Dunia Halmstad-Swedia 

h. Peraih 1 Medali Emas Kejuaraan Asia 
Junior Taiwan 

i. Peraih 1 Medali Emas Kejuaraan Asia 

Jepang 
j. Peraih 1 Medali Emas Kejuaraan Asia 

Klasik Australia 

k. Peraih 1 Medali Emas Kejuaraan Asia 
Klasik India 

l. Peraih 1 Medali Emas Kejuaraan Asia 
India 

Kesejahteraan 



11.  Widari Angkat Berat Olahragawan a. Peraih 1 Medali Perak Kejuaraan 
Dunia Halmstad-Sweden (Rekor 

Dunia BenchPress) 
b. Peraih 1 Medali Emas Kejuaraan 

Dunia Pilse-Czechia 
c. Peraih 1 Medali Emas Kejurnas 

Junior Filipina 

Kesejahteraan 

12.  Matheos Berhitu Olahraga 

Ekstrem 

Olahragawan a. Juara 1 lintas Sumbawa 320 km Asia 
Tenggara di Nusa Tenggara Barat 

Indonesia 2016  
b. Juala 1 ultra marathon fraser ultra 

100 km Malaysia 2018  

c. Juara 1 lari terjauh se-Asia Tenggara 
320 km di Sumbawa 2017 

d. Juara 1 lari dengan jarak terpanjang 
di dunia 2.234 km di Kuala Lumpur 

Malaysia. sekaligus memecahkan 
Rekor Nasional Malaysia tahun 2021 

Kesejahteraan 

13.  Lusje Olha Bojoh Bridge Olahragawan a. Medali Perak World Bridge 
Championships 2011, Ladies Team 

b. Perunggu World Bridge Series 2014 
Ladies Team 

c. Medali Emas APBF Championships 
2021, Mixed team 

d. Medali Perunggu Asian Games 2018, 
Mixed Pair 

e. Medali Perak APBF Championships 

2019, Mixed Team 

Kesejahteraan 

14.  Rifki Ardiansyah 

Arrosyiid 

Karate Olahragawan a. Asian Games XVIII, Jakarta-

Indonesia, 2018, Medali Emas 
b. SEA Games Philiphines XXX 2019, 

Medali Perak 

Kesejahteraan 



15.  Hagies Mugara Kempo Olahragawan a. Medali Emas, nomor Embu Beregu 
Putra 8 Kenshi (Men Kumi Embu 

Group 8 Kenshi). SEA Games ke   
XXVII- 2013  Myanmar 

b. Medali Perak, nomor Embu Beregu 
Putra 4 Kenshi (Men Kumi Embu 
Group 4 Kenshi) SEA Games ke-27  

Myanmar 
c. Medali Perak, nomor Embu 

Berpasangan Campuran Yudansha 
dan Medali Perak, nomor Embu 
Beregu Campuran PON XX Papua 

2021. 

 

16.  Herry Keswanto, 

S.H., M.H., M.Si. 

Menembak Olahragawan a. Peraih 1 medali Perunggu Kejuaraan 

menembak AARM Filipina Tahun 
1995 

b. Peraih 1 Medali Emas, 1 Medali 

Perak, dan 1 Medali Perunggu 
kejuaraan menembak AASAM 

Australia Tahun 1995 
c. Peraih 1 Medali Emas, 1 Medali 

Perak, dan 2 Medali Perunggu 

Kejuaraan menembak AARM 
Singapura Tahun 1996 

d. Peraih 2 Medali Emas, 1 Medali 
Perak, dan 2 Medali Perunggu 
Kejuaraan menembak AASM 

Australia Tahun 1997 
e. Peraih 1 Medali Emas dan 1 Medali 

Perak Kejuaraan menembak AARM 

Malaysia Tahun 1997 
f. Peraih 1 Medali Perunggu SEA Games 

Indonesia Tahun 1997 

Kesejahteraan 



17.  Aries Susanti 

Rahayu 

Panjat Tebing Olahragawan a. Medali Emas IFSC Climbing Worldcup 
Xiamen (China) 

b. Medali Perak IFSC Climbing Worldcup 
Wujiang (China) 

c. Medali Perunggu IFSC ACC Asian 
Championship 2018 (Jepang) 

d. Medali Emas IFSC Climbing World 
Cup Xiamen (China) 2018 

e. Medali Emas IFSC Climbing World 
Cup Wujiang (China) 2018 

f. Medali Emas The Belt and Road ICMT 
Wanxianshan dan Huaian (China) 
2018 

g. Medali Emas Asian Games 2018 
(Speed Relay Putri dan Speed Putri) 

Kesejahteraan 

18.  Jafro Megawanto Paralayang 
 

Olahragawan a. Juara 1 Perorangan dan Juara 1   
Beregu Accuracy Bali International 
Paragliding 2022 

b. Juara 1 10th FAI World Accuracy 
Paragliding Championship Serbia 
2019 

c. Juara 2 Beregu Accuracy PGAWC 
Korea 2019 

d. Juara 1 Perorangan dan Juara 1   
Beregu Accuracy Bodoland Open India 
2019 

e. Juara 1 Perorangan Accuracy Asia 
Championship Kazakhstan 

f. Juara 1 Perorangan dan Juara 1   
Beregu Accuracy Kazakhstan Open 

g. Juara 1 Beregu dan Juara Beregu 
Accuracy PGAWC seri 1 Alanya 
Turkey 

Kesejahteraan 



h. Juara 3 Beregu XC RTG Asian Games 
Indonesia 2018 

i. Juara 1 Perorangan dan Juara 1   
Beregu Ketepatan mendarat Asian 
Games Indonesia 2018 

19.  Qamariah Ferly 

Montolalu, SE 

Soft Tenis Pelatih a. SEA Games 2011 perolehan medali 7 

Emas, 2 Perak dan 3 Perunggu 
b. Asian Games 2014 perolehan medali 

1 Perak (Tunggal Putra) 
c. The 8th Asian Softtennis 

Championship 2016, Chiba Japan 1 
perak (tunggal putra) 

d. Asian Games 2018 perolehan mendali 

1 Perak Tunggal Putra, 1 Perunggu 
(Tunggal Putra) dan 1 Perunggu 

(Beregu Putra) 
e. SEA Games 2019 Medali 1 Perunggu 

(Beregu Putra) 

Kesejahteraan 

20.  Agung Mulyawan Atletik Pelatih a. 2 Emas SEA Games: Agus Prayogo 

(2017) : 10.000 M Putra dan Agus 
Prayogo (2019) : Marathon Putra 

b. Podium 2 Bali Marathon                                                                                                                                                                                      

Welman David Pasaribu (2019) : 
Marathon Putra 

c. 1 Perunggu SEA Games                                                                                                                                                         
- Agus Prayogo (2017) : 5.000 M Putra        

d. 3 Perunggu Kejurnas                                                                                                                                                       

- Welman David Pasaribu (2019) : 
10.000 M Putra                                                                                                               

- M. Hardin (2019) : 1.500 M Putra                                                                                                                                              
- Veronica Aillen (2019): 2.000 M 
Steeplechase Putri 

e. Rekor Nasional                                                                                                                                                                   

Kesejahteraan 



- Agus Prayogo (2019): Half Marathon 

21.  Islahuzzaman 
Nuryadin 

Boccia Pelatih a. Medali Perak : Nomor Event 
Individual BC2 - Fazza BISFed 2019 
Dubai Boccia Regional Open Asia-

Oceania (Dubai - UAE : 14-20 
Desember 2019), Atlet: Felix Ardi 
Yudha 

b. Medali Perak : Nomor Event Teams 
BC1/BC2 - Fazza BISFed 2019 Dubai 

Boccia Regional Open Asia-Oceania 
(Dubai - UAE : 14-20 Desember 
2019), Atlet Felix Ardi Yudha, M. 

Bintang Satria, M. Afrizal Syafa 

Kesejahteraan 

22.  Rumi Iqbal Doewes Boccia Pelatih a. Medali Perak : Nomor Event 

Individual BC1 - Fazza BISFed 2019 
Dubai Boccia Regional Open Asia-
Oceania (Dubai - UAE : 14-20 

Desember 2019) Atlet M. Afrizal Syafa 
b. Medali Perunggu : Nomor Event 

Individual BC2 - Fazza BISFed 2019 
Dubai Boccia Regional Open Asia-
Oceania (Dubai - UAE : 14-20 

Desember 2019) Atlet M. Bintang 
Satria 

c. Medali Perak: Nomor Event Teams 
BC1/BC2 - Fazza BISFed 2019 Dubai 
Boccia Regional Open Asia-Oceania 

(Dubai - UAE : 14-20 DESEMBER 
2019) Atlet Felix Ardi Yudha, M. 
Bintang Satria, M. Afrizal Syafa 

Kesejahteraan 

23.  Abdullah Kadir Karate Pelatih SEA Games Filipina 2019, 2 Medali Emas 
(3 Medali perak, 4 MedaIi perunggu) 

Kesejahteraan 



24.  Wiryawan Richard 

Yohanes 

Panahan Pelatih a. Pelatih sejak Tahun 1993 
b. Pelatih Pelatnas Tahun 2005 – 2006, 

4 Emas SEA Games 
c. Pelatih Pelatda Papua Barat Tahun 

2008, 2009 - 2013, 2 Emas (PON 
2008), 1 Perunggu (PON 2012) 

d. Pelatih Pelatda Papua Tahun 2015 – 

2021, 2 Perak (PON 2021) 

Kesejahteraan 

25.  Jarot Hernowo Para 

Bulutangkis 

Pelatih a. Perolehan Medali saat melatih: 

b. 15 Emas, 4 Perak, 1 Perunggu (Atlet 
Leani Ratri Oktila) kejuaraan 
terlampir 

c. 6 Emas, 3 Perak, 6 Perunggu (Atlet 
Khalimatus Sa'diyah) kejuaraan 

terlampir 
d. 1 Perunggu (Atlet Agus Budi Utomo) 

kejuaraan 

Kesejahteraan 

26.  M Syukur Saing Sepaktakraw Pelatih a. Prestasi Tahun 2018 Asian Games 
Palembang :  Emas di nomer 

Quadrant Putra.  
b. Prestasi 2019 SEA Games : Perak di 

nomer HOOP Putri  
c. Kings Cup Thailand : Perunggu di 

nomer Team Regu Putri dan Perunggu 
di nomer Regu Putri. 

Kesejahteraan 

27.  Rusdi Amir Ski Air Pelatih a. Pelatih Nasiona Tim SEA Games 

Tahun 2011 Indonesia 3 Emas 5 
Perak 2 Perunggu  

b. Pelatih Nasional Tim Asian Beach 
Games Tahun 2014 Thailand 1 Perak 

1 Perunggu 
c. Pelatih Nasional Tim SEA Games 

Kesejahteraan 



2015 Singapore 4 Emas 5 Perak 3 
Perak 

d. Pelatih Nasional Tim SEA Games 
2017 Malaysia 2 Emas 6 Perak 5 

Perunggu 
e. Pelatih Nasional Tim SEA Games 

2019 Philippines 1 Emas 1 Perunggu 

28.  Rahmi Kurnia Taekwondo Pelatih a. Asia Championship Vietnam 2012 2 

Medali Perunggu 
b. Phuket Open Thailand 2012 1 Emas 

dan 1 Perunggu 

c. Head Of Team Tim Poomsae World 
Championship Colombia 2012 1 

Medali Perunggu 
d. Asia Junior Championship Jakarta 

2013 1 Medali Perunggu 
e. Islamic Solidarity Games  Palembang 

2013 3 Emas, 2 Perak dan 5 

Perunngu 
f. 3 Perak dan 6  Perunggu Sea Games 

XXVII  Myanmar 2013 
g. Manger Tim Poomsae World Poomsae 

Championship  Bali 2013 1 Emas , 2 
Perak dan 5 Perunggu 

h. Asia Championship Uzbekistan2014 2 

Emas dan 1 Perunggu 
i. 2 Perunggu World University Hohhot 

2014 
j. SEA Games 2015 Di Singapura 2 

Emas, 1 Perak dan 3 Perunggu 
k. Qualification Olympic Rio 2016  Di 

Filipina 

l. 22 Tahun Asia Taekwondo 

Kesejahteraan 



championship 2016 di philipina - 1 
Emas , 2 Perak dan 2 Perunggu 

m. Head of Coach World Taekwondo 
Championship, Muju 2017 

n. Austria Poomsae Championship 4 
Emas 

o. SEA Games XVII  Malaysia 2017 (2 
Emas, 3 perak, 4 perunggu 

p. AIMAG 2017 (1 Emas,1 Perak, 3 

Perunggu) 
q. Kazakhstan Open G-1 2017 (1 Emas,1 

Perak,1 Perunggu) 
r. Islamic Solidarity Games, Baku 2017 

(1 Perak,2 Perunggu) 
s. Malaysia open G-1 2018 (2 Emas, 5 

Perunggu) 

t. Asia Championship Vietnam 2018  ( 1 
Emas, 3 Perunggu) 

u. 3 Emas, 3 Perak, 4 Perunggu)Wold 
University Pohang 2018 

v. Jeju Korea Open 2018 (2 Emas, 4 
Perak,3 Perunggu) 

w. Asian Games , jakarta Palembang 

2018 (1 Emas) 
x. World Taekwondo Championship, 

Manchester 2019 

29.  Herta Sekar 

Pandansari 

Tenis Wasit a. Wasit berprestasi yang memiliki 

Sertifikasi Nasional, Jawa Barat 
2003, Sertifikasi White Badg Thailand 

2004 dan telah memimpin 
pertandingan berbagai kejuaraan 
sebagai berikut: 

b. Wasit pada 25th SEA Games 2009 di 

Kesejahteraan 



Laos 
c. Wasit pada 26th SEA Games 2011 di 

Indonesia 
d. Wasit pada 17th ASIAN Games 2014 

di Incheon, Korea 
e. Wasit pada Nanjing Youth Olympic 

Games 2014 di Cina 
f. Wasit pada 28th SEA Games 2015 di 

Singapura 
g. Wasit pada 29th Summer Universiade 

Taipei 2017 

h. Wasit pada 5th Asian Indoor & Martial 
Arts Games Turkmenistan Ashgabat 

2017  
i. Wasit pada 30th SEA Games 2019 di 

Filipina 
j. Wasit Team event pada Davis Cup 

Asia/ Ocenia Zone dari 2011 sampai 

sekarang 
k. Wasit pada International Event 

(Wismilak International WTA Bali, 
Common Wealth Bank Tennis  

l. Classic Bali, Indonesia F2 Futures, 

Dubai Duty Free Tennis 
Championships ATP & WTA, dl dari 

tahun 2006 s.d. 2015.  

30.  Gunawan Biliar Wasit a. Wasit Asian Indoor Games 2007 

(sertifikat),  
b. Wasit Vietnam Asian Inoor Games 

2009 (sertifikat 

c. Wasit Indonesia SEA Games 2011 
(sertifikat), 

d. Wasit Singapura SEA Games 2015 

Kesejahteraan 



(sertfikat) 

31.  Qomarul Lailiah Bulutangkis Wasit a. Wasit Olimpiade Tokyo 2021 
b. Guru SDN Sawungguling, Surabaya, 

Jawa Timur yang merupakan satu-

satunya wasit perempuan Indonesia 
yang memiliki lisensi internasional. 

Kesejahteraan 

32.  K.S. Henry 
Indrayani Oka 

Menembak Wasit a. Wasit SEA Games, Palembang (INA) 
2011 

b. Wasit Asian Games, Incheon (KOR) 

2014 
c. Wasit SEA Games, Singapore (SGP) 

2015 
d. Wasit Asian Games, Palembang (INA) 

2018 
e. Wasit Olympiade Tokyo 2020 

Kesejahteraan 

33.  Pranarta 
Arumbowo 

Renang (Loncat 
Indah) 

Wasit a. 2021 - ITO (Judge) - Olympic Games 
Tokyo  

b. 2021 - ITO (Judge) - SEA Games 
Vietnam 

c. 2022 - ITO (Judge) - FINA World 
Championship – Budapest 

Kesejahteraan 

 

 

II. Penggerak dan Tenaga Keolahragaan Lainnya 

NO NAMA 
CABANG 

OLAHRAGA 
STATUS DATA PRESTASI 

BENTUK 
PENGHARGAAN 

1 2 4 5 6 7 

1.  Abdul Gani Benjang Penggerak a. Ketua Umum Perkumpulan Seni 
Olahraga Benjang Indonesia (PSOBI) 

Pusat  
b. Mengembangan dan melestarikan 

Seni Olaharaga Benjang ketingkat 

Kesejahteraan 



Nasional dan dikenal oleh 
Mancanegara. Benjang sebagai cikal 

bakal Gulat dan membawa saya ke 
ajang PON dengan mendali Emas. 

c. Dari Th 1989 hingga 2022 berkiprah 
memajukan dan mengembangkan 
Benjang 

d. Atlet Benjang HAORNAS XIX 2002 
e. Duta Insan Budaya dan Pariwisata 

2005 

f. Atlet Benjang pada FORNAS 2009 
g. Sukarelawan Olahraga pada 

HAORNAS Ke 27, Bandung 2010 
h. Ketua Paguyuban Seni Olahraga 

Tradisional Benjang Kota Bandung 

2011 

2.  Soerahman Kampung 

Dolanan Blitar 

Penggerak a. Penggerak Olahraga Masyarakat 

Melalui Pengembangan Olahraga 
Rekreasi dan Tradisional Seluruh 
Kampung Kota Blitar "Kampung 

Dolanan" 
b. Olahraga Rekreasi: antara lain: 1. 

Terompah Panjang, 2. Dagongan, 3. 
Egrang, 4. Balap karung, 5. Gasing, 
Yoyo, 7. Rangku Alu, 8. Dakon, 9. 

Tarik tambang, 10. Holahop, 11. 
Damparan, 12. Gedrik, 13. Balap 

kelereng, 14. Balap gigit sendok, 15. 
Menari bersama, 16. balap peleg, 17. 
Gobak sodor dan lain lain. 

Kesejahteraan 

3.  Rosdiana Instruktur 

Senam 

Penggerak 

 

Pengalaman Organisasi: 
a. Ketua KORMI Kota Medan periode 

2019-2024; 

Kesejahteraan 



b. Penggiat Olahraga Kebugaran dari 
ASKI Nasional Tingkat Sumatera 

Utara. 
c. Penguji Instruktur Senam Tingkat 

Nasional yang diadakan Oleh 
Kementerian Pendidikan dan 
Kebudayaan; 

d. Ketua ASKI Sumatera Utara selama 
2 periode (2015-2018 dan 2018- 
2021) dan membentuk DPC 

Kab/Kota sebanyak 12 Kab/Kota; 
e. Pencipta Senam Kolaborasi Kota 

Medan dan senam tersebut 
memecahkan rekor muri saat HUT 
Kota Medan; 

f. Juri senam SKJ dan Dance aerobic 
di ajang FORNAS VI 2021 Sumatera 

Selatan tahun 2022. 
g. Kerjasama dengan Dinas Pendidikan 

dan Kebudayaan untuk Kursus dan 

Pelatihan Instruktur Senam 
Kebugaran program 200 jam; 

h. Menjalin Kerjasama dengan 
Lembaga Sertifikasi Nasional bidang 
Senam melaksanakan Uji 

Kompetensi Instruktur Senam; 
i. Kerjasama dengan Dinas Pariwisata 

dalam acara Beranda Kreatif Kota 

Medan yang dilaksanakan setiap 
sabtu malam dari bulan November 

2021 sampai dengan saat ini, 
dengan menampilkan para INORGA; 

j. Bekerjasama dengan Pemuda dan 



Olahraga dalam mengadakan 
Festival dan Car Free Day Kota 

Medan; 
k. Pelatihan Manajemen Organisasi 

Keolahragaan yang diikutii oleh 
seluruh INORGA KORMI Kota 
Medan; 

l. Festival Olahraga Rekreasi Kota 
Medan yang diikuti seluruh INORGA 

yang bernaung di Kota Medan; 
m. Pelatihan Sumber Daya Manusia 

(SDM) Wasit/Juri Olahraga 

Tradisional dari INORGA PORTINA; 
n. KORMI Kota Medan 

mensosialisasikan/pelatihan Senam 

Kolaborasi Kota Medan bekerjasama 
dengan Dinas Pariwisata Kota 

Medan keseluruh Tingkat Dinas dan 
Kecamatan se-Kota Medan 

o. KORMI Kota Medan 

menyelenggarakan Lomba Senam 
Kolaborasi Tingkat Pelajar Kota 

Medan dari INORGA ASKI dan IOSKI 
p. KORMI Kota Medan bekerjasama 

dengan Dinas Pariwisata akan 

memecahkan Rekor Muri Kegiatan 
Senam Kolaborasi 10.000 orang 
dalam rangka HUT Kota Medan. 

4.  HM. Bambang Rus 

Effendi 

Pencak Silat 

Budaya 

Penggerak a. Wakil Ketua PB-IPSI (2007-2011) 
b. Dewan Pertimbangan Pengurus 

Besar Ikatan Pencak Silat Indonesia 
(PB-IPSI) 2012-2021 

c. Dewan pembina PPS Betako Merpati 

Kesejahteraan 



Putih 2007-sekarang 
d. Ketua Koperasi Pegurus Besar 

Ikatan Pencak Silat seluruh 
Indonesia (PB-IPSI) 2003-2007 

e. Bidang organisasi & Hubungan Luar 
Negeri Pengurus Besar Ikatan 
Pencak Silat seluruh Indonesia (PB-

IPSI) 2003-2007 
f. Wakil ketua umum/Ketua Harian 

Pengurus Pusat PPS Betako Merpati 

Putih 1994-2008 
g. Anggota PPS Betako Merpati Putih 

(MP) dengan tingkatan ke XI 
(kesegaran/khusus) sabuk warna 
ungu 1978 

h. Juara ke-1 Nasional Tingkat Khusus 
Power & Stamina Kejurnas ke 3 

pencak silat merpati putih, Jakarta 
1992 

i. Penyenggara turnamen Golf Merpati 

Putih, ke-1 s/d ke-5 bersama 
dengan Ibu Menpora Hayono Isman 
dan Ibu Hartono KSAD-TNI 1991-

1995 
j. Wakil ketua penyelenggara Jambore 

Nasional Pencak Silat seluruh 
Indonesia di Cibubur, Jakarta 2005 

k. Manajer Tim Nasional Pencak Silat, 

Asean Beach Game I, Bali Indonesia 
2009 

l. Manajer Tim Nasional Pencak Silat 
SEA Games XXVI, Vientine, Laos, 
2009 



m. Vice Chairman Organizing Committee 
World Pencak Silat Championship, 

Padepokan Pencak Silat, TMII, 
Jakarta  2010 

n. Chairman, Organizing Pencak Silat 
SEA Games XXVII, Jakarta 2011 

o. Chairman of Department 
Organization Persilat 2011-2014 

p. Misi Pencak Silat road to UNESCO 
bersama Menpora dan team Pencak 

silat (Oktober 2014) 
q. Olympiade Rio-Brazil, Rio De Jenero, 

Brazil (11 s/d 27 Agustus 2016) 

r. ASEAN Beach Games, Dan Nang, 
Vietnam (23 s/d 30 September 2017) 

s. Olympic Winter Games, Saporo, 
Jepang (22 s/d 27 February 2017) 

t. SEA Games 2017 di Kuala Lumpur, 

Malaysia (19 s/d 31 Agustus 2017) 
u. 36th OCA General Assembly di 

Ashgabat, Turmenistan (21 s/d 29 
September 2017) 
 

5.  Hisbullah Rahman Pencak Silat Penggerak a. Wakil Sekretaris pengurus daerah 
IPSI Sumatera Selatan 1972-1974 

b. Biro pembinaan daerah PB.IPSI 
1976-1981 

c. Ketua Bidang teknik PB.IPSI 1981-
1986 

d. Komisi pembinaan daerah di KONI 

PUSAT 1981-1986 
e. Dewan hakim "Pesta Silat 

Kebangsaan" di Singapura 1981 

Kesejahteraan 



f. Ketua bidang Invitasi pada "Invitasi 
Internasional Pencak Silat Jakarta" 

1982 
g. Narasumber "Pensyarah Kursus 

Jurulatih Pencak Silat" di Johar 
Baru, Malaysia 1983 

h. Ketua bidang organisasi PB.IPSI 

1986-1990 
i. Dewan hakim/Dewan Pendekar 

"Kejuaraan Dunia" di Wina Austria 

1986 
j. Dewan Hakim "SEA Games" di 

Jakarta 1987 
k. Narasumber "Pensyarah Seminar 

Pencak Silat" di Kuala Lumpur, 

Malaysia 1987 
l. Dewan Hakim Cabot Pencak Silat 

pada PON Ke XII/89 1989 
m. Ketua bidang seni bela diri PB.IPSI 

1990-1994 

n. Ketua Pertandingan "Kejuaraan 
Dunia" di Denhag Belanda 1990 

o. Tim manager "Asian Traditional 

Martial ART" di Tokyo, Jepang 1991 
p. Ketua pertandingan PS.Seni 

"kejuaraan dunia" di Jakarta 1992 
q. Team Manager "Kejuaraan dunia" di 

Belgia 1992 
r. Ketua Bidang seni bela diri PB.IPSI 

1994-1999 

s. Technical Delegate dan Dewan 
Hakim PS.Seni "Kejuaraan Dunia" di 
Hatyai, Thailand 1994 



t. Penghargaan Sumbangsih Darma 
Bakti di sebagai pengurus Persilat 

(Departemen Seni) tahun 1991-1994 
(1996) 

u. Ketua panitia pelaksana Pencak 
Silat pada PON XIV di Jakarta 1996 

v. Pelatih/Coach “Festival Word Martial 

Art" di Chungyu Korea Selatan 2002 
w. International festival pencak silat in 

the 6th " Tafisa World Sport For All 
Games" di Jakarta 2016 Pengarah 
"the 17th Word Pencak Silat 
Championship and Festival Held" di 
BALI 2016 

x. Narasumber "Pertumbuhan Pencak 
Silat Tempur Betawi" di Malaysia 

2018. 

6.  Adolfina Grace 

Tangkudung,S.Pd, 
M.Fis 

Senam Penggerak a. PERSANI Bali (Persatuan Senam 
Indonesia) sebagai ketua (tahun 

2002 – 2014)  
b. Ketua ASIAFI Bali (Asosiasi 

Instruktur Aerobik dan Fitness 
Indonesia)  

c. Ketua FOKBI (Federasi Olahraga 

Kreasi Budaya Indonesia)  
d. Penasehat ASKI BALI (Asosiasi 

Senam Kebugaran Indonesia)  
e. PERJUSBA (Persatuan Juri Senam 

se-Bali) sebagai ketua  

f. Anggota APPSI (Asosiasi Pengajar 
dan Pelatih Senam Indonesia) 

g. Penasehat IKASLA (Ikatan Alumni 

LKP LALA STUDIO)  

Kesejahteraan 



Pengalaman :   
a. 1972 – 2022 Pengalaman Senam 

selama 50 tahun  
b. 1992 – Calesthenics di Mirage Sport 

Center, Brisbane, Australia  
c. 1993 – Steprobic Exercise, di Sydney, 

Australia 

d. 1994 – Ladies Aerobic Programme 
and Activity di Los Angeles  

e. 1995 – Ausbildung Gymnastik 
Padagogik di Basel, Swiss  

f. 1997 – Dancing (waltz, cha-cha, 
rumba, tango), di New York, Amerika 

g. 2000 – Pilates “The Fit Ball Workout”, 
di Amsterdam, Eropa 

Prestasi :   

a. Juara I Modern Dance Tingkat 
Dewasa se Jawa Timur (1989)  

b. Juara I Aerobik Marathon se-Jawa-
Bali (1990) 

c. Juara II Lomba Pembelajaran Senam 

Aerobik se Bali PTK-PNF (2009) 
d. Juara I Senam Poco-Poco Tingkat 

Nasional, Piala Menteri Pariwisata 
(2011) 

e. Juara I Senam Poco-Poco Tingkat 

Nasional, Piala Ibu Negara R.I (2018) 

7.  Dr. Sugito Adi 

Warsito, M.Pd. 

Aerobic 

Gymnastics 

Penggerak a. Ketua Bidang Litbang PP Federasi 

Olahraga Kreasi Budaya Indonesia 
2027 - Sekarang  

b. PB Persani sebagai Komisi Teknik 

Aerobic Gymnastics, Periode 2004 
sampai dengan sekarang 

Kesejahteraan 



c. Asian Gymnastics Union sebagai 
Komisi Teknik Aerobic Gymnastics 

SEAG Zone, Periode 2010 – 2014 
d. Ketua Bidang Litbang Pengda 

Taekwondo Indonesia Banten, 
Periode 2002 - 2008 

e. Penulis Buku yang bermateri 

tentang Pendidikan Jasmani, 
Olahraga bagi kalangan Pendidikan 

Disabilitas dan Guru 

8.  Tommy 

Suryawardhany 

Gulat Tangan Penggerak a. 1st Champion National Armwrestling 

(Adu kuat RTV 2017) 
b. 1st Champion National Armwrestling 

(Cikarang Armwrestling Open 
Championship 2018) 

c. 1st Champion National Armwrestling 

(The Gorilla Gulat Tangan 2018) 
d. 1st Champion Open Armwrestling 

International Championship 
(Gandaria City International Sport 

Festival 2018) 
e. 1st Champion Armwrestling 

International (Kawanua Open 

International Championship 2019) 
f. 1st Champion Bandung 

Armwrestling Championship 
(Bandung Open Championship 2020) 

g. 2nd Champion AFA International 
Championship Senior Class (Asia 
Armwrestling Open Championship 
2022) 

h. 1st Champion AFA International 
Championship Master Class (Asia 

Kesejahteraan 



Armwrestling Open Championship 
2022) 

i. 1st Champion Governmen National 
Armwrestling Championship 

(FORNAS VI 2022) 

9.  Irjen. Pol. Dr. Dra. 

Juansih ,S.H., 
M.Hum 

Sarjana 

Olahraga 

Penggerak a. 2017-2022 Ketua Ikatan Keluarga 

Alumni Fakultas Pendidikan 
Olahraga dan Kesehatan Universitas 
Pendidikan Indonesia 

b. 2020-2025 Anggota Majelis Wali 
Amanat  

c. 2021 Seminar nasional kebijakan 

olahraga prestasi Fpok UPI di 
Bandung  

d. 2021 Sport policy kebijakan DBON 
peran perguruan tinggi di Bandung 
tahun 2021 

e. 2021 Seminar nasional peran 
mahasiswa dan alumni dalam 

mendukung kebijakan DBON di kota 
Bandung 

f. 2020 Sport festival olahraga 

pendidikan di kota Cirebon, Kota 
Sukabumi, Kota Bandung, Kab 
Indramayu 

g. 2019 Narasumber Seminar 
keolahragaan dan pembina olahraga 

h. 2019 Festival olahraga tradisional 
tahun di kabupaten Subang 

i. 2017 Pembinaan olahraga  pemuda 

di daerah rawan Ganja di Gayo 
Luwess Aceh 

Piagam 

Penghargaan 



10.  Prof. Dr. dr. Dede 

Kusmana, SpJP 
(K), FACC 

 Medis a. Kepengurusan dalam Organisasi 
Profesi 

b. 2006 –2010 : Ketua Kolegium Ilmu 
penyakit jantung dan pembuluh 

Darah/PERKI 
c. 2004 – 2006 : Wakil Ketua Kolegium 

PERKI 

d. 2006 –2010 ; Advisory Board of The 
Asean Federation of Cardiology 

e. 2001 – 2006 : Chairman of Prevention 
& Control of  Cardiovascular Disease 
of Asean Federation of Cardiology 

f. 1974 – 2006 : Aktif Sebagai Ketua 
dan Sekjen Yayasan Jantung dan 

Asian Pasific of Cardiology. 
g. 2016 –sekarang  :  Pembina 

PERDOKHI  

h. 2015-2017   : Ketua Komite Etik dan 
Hukum RSJPD Harapan  

i. Yayasaan Jantung Indonesia /Klub 
Jantung Sehat: 

j. Pendiri Yayasan Jantung Indonesia 

Dewi Sartika/Yayasan Jantung 
Indonesia 

k. Pendiri Klub Jantung Sehat, 

Penghargaan dari Menpora 
(Pembina Olahraga Masyarakat) 

Tanda Penghargaan  
a. 1972. Depkes RI,Pameran 

Kesehatan RI, dalam ranga, World 
Health Day dan Hari Kesehatan 
Nasional 

b. 1978, Menpora , sebagai PEMBINA 

Kesejahteraan 



OLAHRAGA MAYARAKAT 
c. Lifetime Achievment  

11.  Nurhayati  Medis a. SEA Games Filipina 2005 
b. SEA Games Indonesia 2011 

c. SEA Games 2014 
d. SEA Games Singapura 2015 

e. SEA Games Malaysia 2017 
f. Asian Para Games 2018 

g. Olimpiade Rio De Jeneiro 2016 

Kesejahteraan 

12.  Aan Abdurachman  Medis a. SEA Games Indonesia 1997 

b. Asean Games Thailand 1998 
c. Asian Games Bangkok 1998 

d. SEA Games Brunei 1999 
e. SEA Games Malaysia 2001 

f. Asean Games Korea 2002 
g. SEA Games Vietnam 2003 

h. SEA Games Filipina 2005 
i. ASean University games Vietnam 

2006 
j. SEA Games Thailand 2007 

k. AKF Senior Karate Malaysia 2007 
l. Thomas Cup/Uber Jakarta 2008 
m. Indonesia Open Jakarta 2008 

n. Asean Beach games Indonesia 2008 
o. SEA Games Laos 2009 

p. Asian Martial Arts Games Bangkok 
2009 

q. Asean Beach games Oman 2010 
r. Indonesia Open Jakarta 2010 
s. SEA Games Indonesia 2011 

t. Asian Schools Games Thailand 2012 
u. Indonesia Open Jakarta 2012 

v. Asian School Football Thailand 2013 

Kesejahteraan 



w. Islamic Solidarity games Indonesia 
2013 

x. Indonesia Open Jakarta 2013 
y. Asean Games Korea 2014 

z. SEA Games Singapura 2015 
aa. Asian Schools Games Brunei 2015 

bb. Asean Beach games Vietnam 2016 
cc. Asian School Thailand 2016 

dd. SEA GAmes Malaysia 2017 
ee. SEA Games Filipina 2019 

13.  dr. Syarif Alwi  Medis a. Pelatih balap sepeda provinsi 
Kalimantan Timur tahun 1982-1985 

& PON Kalimantan Timur Tahun 
1985 

b. Pengurus PERSIBA Balikpapan 

(dokter tim) Tahun 1982-1985 (Era 
pelatih Alm Ronny Pattisarani & Alm 

Sucipto Suntoro) 
c. Pelatih balap sepeda nasional untuk 

persiapan SEA Games Kualalumpur 

1989 Jakarta 
d. Dokter PB IPSI Tahun 1991-2007 

e. Anggota Majelis Pakar PB IPSI 2016 
f. Dokter PB PERTINA Tahun 2008-

2011 

g. Dokter Timnas PSSI Tahun 2012-
2017 

Kesejahteraan 

14.  Ignatius Sunito  Wartawan 
Olahraga 

a. 1968-1970 wartawan RRI  
b. 1970  1984 wartawan OR Kompas  
c. 1984-2005 PU tabloid OR Bola  

d. Aktif di Siwo Jaya sebaga bendahara 
( semasa ketuanya Lukman 

Setiawan) sekretaris Siwo ( ketua 

Kesejahteraan 



Sam Lantang) mempopulerkan OR  
beladiri melalui media  judo, kempo, 

karate, pencak silat, kemudian 
softball, terjun payung, terbang 

layang waktu itu tak tersentuh 
wartawan 

15.  Yoyo Siswoyo 
Adireja 

 Wartawan 
Olahraga 

Pengalaman Liputan : 
a. SEA Games Thailand (1985), Jakarta 

(1987), Malaysia (1989), Vietnam 

(2003), Filipina (2005) 
b. Asian Games Korea (1986), Beijing 

(1990) 
c. Olympiade Barcelona (1992), Atlanta 

(1996) 

d. Kejuaraan Bulutangkis Thomas 
Cup, Jepang (1990) 

e. Kejuaraan Bulutangkis Dunia Piala 
Sudirman, Denmark (1991) 

f. Pemegang Sertifikat Pelatih Tenis 

(Coaching Clinic) Bill Tym  
g. Juara Piala Menpora U-15 Tahun 

2017 
h. Manajer Tim Persib Putri Juara Liga 

1 Putri U-16 dan U-18 Runner Up 

Elite Pro Academy Liga 1 U 16 dan 
U-18 tahun 2021 

i. Lima Pemain Binaan Akademi Persib 
di Timnas AFF U-19 tahun 2022 : 
Kakang Rudianto, Dimas Juliono, 

Ferdiansyah, Ronaldo Kwateh, 
Airlangga. 

Kesejahteraan 

16.  Sami Leo Lantang  Wartawan 
Olahraga 

a. Harian Proklamasi Jakarta 1971 
b. Harian Berita  Yudha Jakarta (1972-

Kesejahteraan 



1984) 
c. Tabloid Olahraga BOLA (1985-2010)   

Pengalaman Organisasi: 
a. Ketua Siwo/PWI JAYA 1980-1990 

b. Humas KONI Provinsi DKI Jakarta 
1991-2012 

c. Humas PB Perbasi 1990-1994 

d. Humas PB PON X , PON XI dan PON 
XII di Jakarta 

17.  Robby Haryanto Para Tenis 
Meja 

Mekanik a. 1 Emas Beregu Putra TT-5 ITTF PTT 
China Open (Hangzhou) 2019 

b. 1 Perunggu Tunggal Putra TT-4 ITTF 

PTT China Open (Hangzhou) 2019 
c. 1 Perunggu Beregu Putri TT8-10 

ITTF PTT China Open (Hangzhou) 
2019 

d. 1 Perunggu Tunggal Putri TT-8 ITTF 

PTT China Open (Hangzhou) 2019 
e. 1 Perunggu Tunggal Putri TT-8 ITTF 

PTT China Open (Hangzhou) 2019 

Kesejahteraan 

18.  PT Astra 

Internasional Tbk 
(Kampung Berseri 

Astra) 

 Pelaku Usaha a. 2017 Permainan Untuk Anak Negeri, 
Melibatkan 13 Kampung Binaan 

Astra di Jadetabek berlokasi di KBA 
Ciganjur 

b. 2018 Festival Permainan Tradisional 
Berseri, Berlokasi di 5 kota : 
Cibinong, Sonrean, Banjarmasin, 

Semarang, Denpasar 
c. 2019 Festival Permainan Tradisional 

Berseri, Berlokasi di 5 kota : Solok, 

Pulau Pramuka, Batu Malang, 
Pontianak, Belitung 

d. 2020 Semarak KBA: Semangat 

Piagam 

Penghargaan 



Majukan Indonesia, Diadakan 
secara virtual melalui media daring 

e. 2021 Semarak KBA: Semangat 
Membangun Bangsa, Diadakan 

secara virtual melalui media daring 
dan website kbadsa.id 

19.  Milo  Pelaku Usaha a. Mendukung gaya hidup sehat dan 

aktif Indonesia selama 4 dekade, 
menjangkau 50 juta anak Indonesia 

b. Pengembangan Olahraga di Sekolah 
Dasar sejak tahun 1980an dengan 
sasaran 10.000 Sekolah Dasar se-

Indonesia 
c. Menyelenggarakan Sirnas Milo 

Badminton Competition dari Tahun 
2003 hingga 2017 yang melibatkan 
lebih dari 300.000 talenta muda. 

d. Mendukung Pengembangan sepak 
bola untuk usia sekolah dasar yang 
sudah mewadahi lebih dari 200.000 

anak 
e. Menyelenggarakan program Milo 

Run yang telah mengajak lebih dari 
150.000 masyarakat Indonesia 

f. Melakukan kegiatan pengembangan 

pada level residensial yang telah 
mengajak lebih dari 400.000 anak 

dan 200.000 ibu sejak tahun 2016 
untuk bergerak aktif dan 
mendapatkan pembekalan nutrisi 

yang seimbang untuk anak. 
g. Milo Activ Indonesia mendukung 

program besar pemerintah 

Piagam 

Penghargaan 



20.  Aice Group  Pelaku Usaha a. Pemegang rekor Senam Sundul 
Langit secara serentak di kota dan 

negara terbanyak, lebih dari 1.100 
orang yang berasal dari jaringan 

distribusi es krim Aice serta 
masyarakat umum di 135 kota 
Indonesia dan 4 negara Asia 

Tenggara lainnya seperti Laos, 
Vietnam, Kamboja dan Filipina 

b. Mendukung beberapa perhelatan 

olahraga nasional dan regional yaitu 
Asian Games Jakarta-Palembang 

2018, Piala Presiden Bolabasket 
2019, Festival Olahraga Anak Usia 
Dini Bengkulu 2022, dan Turnamen 

Indonesia Junior League 2022 
c. Bersama dengan Gerakan Pemuda 

Ansor telah menjalankan Misi 
Kemanusiaan bersama ke 13 Rumah 
Sakit Rujukan dan satu Instalasi 

Peristirahatan Tenaga Medis Covid-
19 sejak April 2020. 

Piagam 

Penghargaan 

21.  PT Bank Mandiri 
(Persero) Tbk 

 Pelaku Usaha Supporting penyelenggaraan kejuaraan 
bola basket VIBA Asia Cup 

Piagam 
Penghargaan 

22.  PT Bank Negara 

Indonesia (Persero) 
Tbk 

 Pelaku Usaha Menjadi sponsor utama PBSI (Persatuan 
Bulu tangkis Seluruh Indonesia) 

Piagam 
Penghargaan 

23.  PT Freeport 
Indonesia 

 Pelaku Usaha a. Mengembangkan cabang-cabang 
olahraga di Papua 

b. Mensukseskan penyelenggaraan 

PON 2021 
c. Membangun Mimika Sports Complex 

Piagam 
Penghargaan 



III. Pembina Olahraga 

NO NAMA 
CABANG 

OLAHRAGA 
STATUS DATA PRESTASI 

BENTUK 
PENGHARGAAN 

1.  Prof. Dr. Muhadjir 

Effendy, M.A.P 

Menteri 

Koordinator 
Bidang 

Pembangunan 
Manusia dan 
Kebudayaan 

Pembina a. Menteri Koordinator Bidang 

Pembangunan Manusia dan 
Kebudayaan 2019-sekarang 

b. Wakil Ketua Desain Besar Olahraga 

Nasional 2022 
c. Supporting terhadap Tim Indonesia 

yang berlaga di SEA Games Vietnam 
2021 

d. Mengawal dan mendorong 

implementasi Instruksi Presiden 
Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Percepatan Pembangunan Sepak 
Bola Nasional 

Piagam 

Penghargaan 

2.  Prof. Yasonna H 

Laoly, S.H., M.Sc., 

Ph.D. 

Menteri 

Hukum dan 

Hak Asasi 
Manusia 

Pembina a. Menteri Hukum dan Hak Asasi 

Manusia  
b. Melakukan pembinaan Persatuan 

Olahraga Pengayoman (POP) 
Kementerian Hukum dan HAM 
(Kemenkumham) 

Piagam 

Penghargaan 

3.  Jenderal Polisi 

(Purn.) Prof. Dr. 
Budi Gunawan, 

S.H., M.Si. 
 

Kepala BIN Pembina a. Ketua Umum E-Sport 
b. Kepala Badan Intelijen Negara 

Piagam 

Penghargaan 

4.  Dr. Ir. H. Isran 

Noor, M.Si. 

Gubernur 

Kalimantan 
Timur 

Pembina a. Mendukung Desain Besar Olahraga 
Nasional (DBON) 

b. Dalam PON 2021 Kalimantan Timur 
menduduki posisi ke 7 (tujuh) dalam 
perolehan medali 

Piagam 

Penghargaan 



5.  H. Herman Deru, 

S.H., M.M. 

Gubernur 

Sumatera 
Selatan 

Pembina a. Impelentasi kebijakan Instruksi 
Presiden Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Percepatan Persepakbolaan 
Nasional 

b. Gerakan sejuta bola kaki untuk Klub 
Sepak Bola, Karang Taruna, Pondok 
Pesantren, serta Sekolah Menengah 

Atas dan Sekolah Menengah 
Kejuruan. Sumber dana dari APBD 
dan dana CSR (Coorporate Social 
Responsibility) BUMN, BUMD, dan 
perusahaan di Sumatera Selatan. 

c. Pelaksanaan Kompetisi Sepak Bola 
Usia Dini dan Usia Muda (U-20) Piala 

Gubernur Sumatera Selatan Tahun 
2019 yang diikuti 279 Tim Sepakbola 
dan 17 Kabupaten/Kota se-Sumatera 

Selatan yang dihadiri oleh Bapak 
Menpora 

d. Pemerintah Sumatera Selatan siap 

menjadi Host City FIFA U-20 World 
Cup Tahun 2021 dengan 

pembentukan Tim Persiapan 
Sumatera Selatan dengan 

menerbitkan Keputusan Gubernur 
Sumatera Selatan Nomor 
449/KPTS/Dispora/2020 

e. Kebijakan menggelar Kompetisi 
Motorcross Grand Prix of Indonesia 

2019 di OPI Mall MXGP Track 
Jakabaring 6-7 Juli 2019 

f.     Kebijakan menggelar Qubika AMF 

Boling World Cup ke 55 Tahun 2019 

Piagam 

Penghargaan 



di Jakabaring Sport City Bowling 
Center 

g. Kebijakan dukungan pada Grand 
Design Olahraga menuju Indonesia 

Tuan Rumah Olimpiade 2032 yaitu 
menggelar Gubernur Sumatera 

Selatan Super Series Badminton 
Tahun 2020/2021 menjaring atlet 
berprestasi dari sekolah SMP dan 

SMA 
h. Kebijakan pembangunan gedung 

olahraga melalui dana CSR 
(Coorporate Social responsibility) PT 
Bukit Asam sebesar Rp 

128.000.000.000 (seratur dua puluh 
delapan milyar) meliputi 10 
kabupaten/kota  untuk tahun 

2020/2021. 

6.  Dr. H. Mochamad 

Ridwan Kamil, S.T., 

M.U.D. 

Gubernur 

Jawa Barat 

Pembina a. Persib Bandung Putri yang berhasil 

menjuarai Liga 1 Putri 2019 
b. Pada SEA Games 2019, hampir 50 

persen dari medali yang diraih 
kontingen Indonesia diraih oleh atlet 
asal Jawa Barat 

c. Pemberian bonus sebesar Rp 
300.000.000,- kepada atlet angkat 

berat peraih Medali Perunggu Windy 
Cantika Aisah dan atlet bulutangkis 
peraih medali perunggu Anthony 

Sinisuka Ginting. 
d. Konstribusi Atlet dan Pelatih asal 

Jawa Barat dan dukungan kepada 

Kontingen Indonesia pada 

Piagam 

Penghargaan 



pelaksanaan Asian Games ke XVIII 
2018 Jakarta Palembang 

e. Konstribusi atlet dan pelatih asal 
Jawa Barat dan dukungan kepada 

kontingen Indonesia pada 
pelaksanaan Multi Event Regional 
SEA Games KE 31, tahun 2022 di 

Vietnam. 
f. Kebijakan dan dukungan untuk 

kegiatan olahraga lainnya di Jawa 
Barat baik melalui kegiatan yang 
dilaksanakan oleh Dinas terkait 

maupun lembaga lainnya. 
g. Dukungan moril maupun materil 

bantuan dana hibah pada kegiatan 
Olahraga Multi Event Pekan 
Paralympic Nasional ke XVI di Papua 

h. Dukungan kepada kontingen 
Indonesia pada pelaksanaan Multi 
Event Regional Asian Paragames di 

Solo 
i. Dukungan Sarana dan Prasarana 

untuk Kantor Sekretariat NPCI Jawa 
Barat serta dukungan anggaran 
untuk kegiatan pembinaan prestasi 

olahraga disabilitas di Jawa Barat 
j. Konstribusi Atlet Jawa Barat pada 

Multi Event Internasional Olimpiade 
ke 32 Tokyo Tahun 2021 dan 
Paralimpiade Tokyo 2021 sebesar 

21,7% 
k. Konstribusi  Atlet Jawa Barat pada 

Multi Event internasional SEA 



Games ke 30 Filipina Tahun 2019 
sebesar 21,3% 

l. Konstribusi Atlet Jawa Barat pada 
Multi Event Internasional SEA 

Games ke 31 Vietnam tahun 2022 
sebesar 21,3% 

m. Konstribusi Atlet Jawa Barat peraih 

medali Emas pada Multievent 
Internasional ASEAN School Games 

ke 11 Jawa Tengah Tahun 2019 
sebesar 37,21% 

n. Program Unggulan Penempatan 

Sarjana Penggerak Pendamping 
Penggerak Pembangunan Olahraga 
(SP3OR) dalam Upaya peningkatan 

Angka Partisipasi Masyarakat 
Berolahraga (APMO) Jawa Barat 

yang ditempatkan di 110 kecamatan 
pada 27 Kabupaten kota se Jawa 
Barat 

o. Dukungan Pemerintah Provinsi 
Jawa Barat untuk pendanaan 

Olahraga tahun 2019-2022 

7.  Gibran 

Rakabuming Raka 

Walikota Solo Pembina a. Sukses menyelenggarakan ASEAN 
Para Games 2022 

b. Pengembangan sepakbola 
c. Perhatian terhadap olahraga 

tradisional 
d. Pengembangan infrastruktur 

olahraga 
e. Mendirikan sekolah-sekolah 

berbasis olaharaga 

f. Merencanakan berdirinya pusat 

Piagam 

Penghargaan 



pembinaan olahraga disabilitas 

8.  Rahmad Mas'ud Walikota 
Balikpapan 

Pembina a. Tuan Rumah HAORNAS 2022 
b. Komitmen dalam pengembangan 

olahraga sepakbola 

c. Pegiat olahraga berkuda 
d. Kebijakan program-program 

olahraga di APBD baik olaharaga 

prestasi, rekreasi, dan pendidikan, 

Piagam 
Penghargaan 

9.  Irjen. Pol. 

Drs. Johanis 

Asadoma, S.I.K., 
M.Hum. 

Tinju Pembina a. Medali Emas SEA Games XII/1983 

Singapura 
b. Medali Emas President's Cup 

VII/1984, Jakarta  
c. Peserta Olimpiade XXII/1984, Los 

Angeles  
d. Manager Tim Indonesia pada 

President's Cup 2000, Bali  

e. Manager Tim Indonesia pada 
President's Cup 2004, Batam                                                                                                                                                                                                                                                                                     

W/H AIBA Star  
f. Ketua Panpel Tinju Asean Games 

XVIII/2018 
g. Ketua Umum PP Pertina masa bakti 

2016 – 2020 

Piagam 

Penghargaan 

10.  Mayor Jenderal TNI 

(Purn) Dr. (HC) I 
Gusti Kompyang 
Manila, S.I.P. 

Wushu Pembina a. Pendiri Wushu tahun 1992 
b. Ketua Umum PBWI 1992-1995 

c. Bapak Wushu Indonesia 1995 - 
hingga sekarang 

d. Dewan Pembina PBWI dari tahun 

1998 s/d Sekarang) 

Piagam 

Penghargaan 

11.  Illiza Sa'aduddin 

Djamal, S.E. 

Panahan/ 

Archery 

Pembina a. Ketua Umum PB PERPANI Periode 

2020 – 2022 (Dalam Kepengurusan 
Atlet meraih 5 Emas ; 1 Perak pada 

Piagam 

Penghargaan 



SEA Games 2021)  
b. Anggota Komisi X DPR RI 

12.  Martina Widjaja Tenis Pembina a. Mendirikan Klub Tenis Super Nugra 
b. Pimpinan Proyek dan Manajer Tim 

Nasional baik di SEA Games, Asian 
Games, Olimpiade, Davis Cup dan 

Fed Cup 
c. Menyediakan asrama untuk pemain 

tenis dan mendatangkan pelatih top 

luar negeri 
d. Ketua Pengurus Provinsi Pelti DKI 

Jakarta tahun 1992 – 1998 
e. Ketua Umum PP Pelti dua periode 

(2002 dan 2007) 

f. Membina pemain termasuk salah 
satunya andalan Indonesia saat ini, 
Christopher Rungkat 

Piagam 

Penghargaan 

13.  Rildo Ananda 

Anwar 

Tenis Pembina a. Ketua PELTI 
b. Medali Emas Ganda Campuran 

(Asian Games Tahun 2018, 
Palembang, Indonesia) 

c. Medali Emas Ganda Campuran, 
Medali Emas Tunggal Putra, Medali 
Emas Ganda Putri, Medali Perunggu 

Tunggal Putri, Medali Perunggu 
Ganda Campuran (South East Asia 

(SEA Games XXX Tahun 2019 di 
Manila, Philippines) 

d. Medali Emas Ganda Campuran, 

Medali Perak Beregu Putra, Medali 
Perunggu Ganda Putri, Medali 

Perunggu Beregu Putri (South East 
Asia (SEA Games XXXI Tahun 2022 

Piagam 

Penghargaan 



di Hanoi, Vietnam) 

14.  Drs. Djafar E. 
Djantang, M.Si 

Karate Pembina a. Wakabid Binpres PB.FORKI 2005-
2009 

b. TimManager WKF Junior di Cyprus 

tahun 2005 
c. Tim Manager SEA Games Thailand 

tahun 2007 (2 Emas, 4 Perak,8 
Perunggu) 

d. Tim Manager 1st Asian Indoor and 
Martial Art Games (AIMAG) Bangkok 
tahun 2009 

e. Tim Manager Australia Open tahun 
2009 

f. Tim Manager SEA Games Laos 

tahun 2009 ( 3 Emas, 3 Perak, 9 
Perunggu) 

g. Kabid Binpres PB.FORKI 2010 - 
2014 

h. Wakil Ketua Panitia Cabor Karate 

SEA Games Jakarta tahun 2011(10 
Emas, 2 Perak, 4 Perunggu) 

i. Tim Manager WKF Senior Paris 
tahun 2012 

j. Technical Delegate Cabor Karate 

PON Riau tahun 2012 
k. Anggota tim CdM (koordinator cabor 

beladiri) Seagames Myanmar tahun 
2013 (2 Emas, 2 Perak, Perunggu) 

l. Koordinator 10 Cabor Combat 

(beladiri) Program PRIMA - KONI - 
Kemenpora tahun 2013 

m. Ketua Panitia cabor Karate Islamic 
Solidarity Games Palembang tahun 

Piagam 
Penghargaan 



2013 
n. Anggota Tim CdM Asian Games 

lncheon tahun 2013 
o. Anggota tim CdM (koordinator Cabor 

Beladiri) SEA Games Singapore 
tahun 2015 

p. Anggota Tim Seleksi Atlet, Pelatih 

dan Manager program PRIMA-KONI-
Kemenpora tahun 2015, persiapan 

menghadapi Seagames malaysia 
tahun 2017. 

q. High Performance Director (HPD) 

PRIMA Cabor Karate, Taekwondo, 
Muaythai periode 2016-2017 

r. Ketua Tim Penyusunan Buku 
Seleksi Atlet, Pelatih dan Manager 
Program PRIMA tahun 2017 

s. Anggota Tim CdM Koordinator Cabor 
Beladiri Islamic Solidarity Games 

(ISG) Baku Azerbaijan tahun 2017 
t. Anggota Tim CdM Koordinator 

Beladiri SEA Games Kuala Lumpur 

tahun 2017 
u. Kabid Binpres PB.FORKI 2019 - 

2023 
v. Tim Manager AKF Championship 

Uzbekhistan tahun 2019, 1 Emas, 1 

Perak, 1 Perunggu 
w. Tim Manager WPL Tokyo tahun 2019 
x. Tim Manager Seagames Filipina 

tahun 2019, 2 Emas, 3 Perak, 4 
Perunggu 

y. Chief Delegation Timnas SEAKF 



Cambodia tahun 2022 (5 Emas, 3 
Perak, 6 Perunggu) 

z. Analisis Performer Timnas menuju 
SEA Games Vietnam tahun 2022 (4 

Emas, 2 Perak, 8 Perunggu) 

15.  Siswanto, S.H. Menembak Pembina a. SEA Games di Thailand tahun 1985 

b. SEA Games 1987 di Indonesia  
c. SEA Games 1989 di Kuala Lumpur, 

Malaysia (2 emas dan 1 perunggu)  
d. SEA Games 1991 di Philipina 
e. SEA Game 1993 di Singapore 

f. SEA Games 1995 di Chiang May, 
Thailand  

g. SEA Games 1997 di Indonesia 
dengan meraih 1 perak dan 2 

Perunggu 
h. Mengikuti Asian Games tahun 1986 

di Korea dan tahun 1990 di Beijing 
i. Mengikuti World Cup tahun 1990 di 

Munchen dan di Zeneva 

Piagam 

Penghargaan 

 

 MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA  
           REPUBLIK INDONESIA, 
 

          ttd 
 

                ZAINUDIN AMALI 
 
 

 
 

 

Paraf Koordinasi 

Plt. Seskemenpora  

Deputi 3  

Sesdep 3  
Karo Maskum  

Plt, Asdeo KPO  

Kabag Hukum  


